
ZARZĄDZENIE  Nr 94 

Wójta Gminy Mieścisko 
 z dnia 30 września 2015 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2015 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 14 pkt 2 
Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie: 
uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                    305.121 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  305.121 zł i po zmianach wynosi               22.430.367,54 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                             21.657.067,54 

dochody majątkowe w kwocie                                                             773.300 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       305.121         

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  305.121 zł i po zmianach wynosi                                    20.999.226,54 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                             20.049.891,54 

wydatki majątkowe w kwocie                                                            949.335 

 
 

§ 2 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.275.979,52 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
 
 

§ 3 
 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.275.979,52 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 

 
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 94 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 30 września 2015 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2015 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.367.2015.8 z dnia 23 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 23.706 zł z 

przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących gmin na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.372.2015.3 z dnia 25 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 270.133 zł z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o 

świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

postawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz na realizację 

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.368.2015.4 z dnia 25 września 

2015 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej o kwotę 1.374 zł w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2015.4 z dnia 15 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.186 zł z 

przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.365.2015.8 z dnia 23 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.066 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.361.2015.8 z dnia 30 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.170 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami, do 

bibliotek szkolnych – zgodnie z Rządowym programem wspierania w 2015 r. organów 

prowadzących szkoły podstawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne 

w zakresie szkoły podstawowej w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez 

promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży – „Książki naszych marzeń”. 

7. Pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DPL3101-27/15 z dnia 11 września 2015 r. w 

sprawie przyznania planu dotacji celowej w kwocie 7.234 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP 

i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

8. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr 

Fn.3000.38.39.40.2015 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany planu dochodów 

i wydatków na 2015 rok. 

9. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr Fn.3000.35.2015 z 

dnia 23 września 2015 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2015 rok. 

10. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr Fn.3000.41.2015 z 

dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2015 rok. 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :   305.121 zł 

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu wprowadza się na kwotę 7.234 zł paragraf 

2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DPL3101-27/15 z dnia 11 września 

2015 r. w sprawie przyznania planu dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP 

zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe wprowadza się na kwotę 2.170 zł paragraf 2030 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.361.2015.8 z 

dnia 30 września 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami, do bibliotek szkolnych – 

zgodnie z Rządowym programem wspierania w 2015 r. organów prowadzących szkoły 

podstawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa 

wśród dzieci i młodzieży – „Książki naszych marzeń”. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 270.133 zł paragraf 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.372.2015.3 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na postawie ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz na realizację zasiłku dla opiekuna na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 3.252 zł 

dochody w następujących paragrafach : 

- § 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami w kwocie 2.186 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.351.2015.4 z dnia 15 września 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, 

- § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) w kwocie 1.066 zł zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.365.2015.8 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy 

społecznej. 



- 3 – 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 23.706 zł paragraf 2030 - dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.367.2015.8 z dnia 23 września 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 

ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 

kwotę 1.374 zł paragraf 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.368.2015.4 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej  

w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 

 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę  305.121 zł 

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa  

Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu wprowadza się na kwotę 7.234 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 677 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz pracy w kwocie 96 zł, 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3.940 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1.135 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych w kwocie 700 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe w kwocie 686 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach wprowadza się zgodnie z pismem  Krajowego 

Biura Wyborczego nr DPL3101-27/15 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie przyznania planu 

dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na przygotowanie i 

przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 

2015 r. 

 

 

Rozdział 75110 – Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne zwiększa się i zmniejsza o 

kwotę 1.175,12 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 168,71 zł z przeznaczeniem na 

zapłacenie składek ZUS od wynagrodzeń bezosobowych pracowników zatrudnionych przy 

obsłudze wyborów, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 21,16 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 

Funduszu Pracy od wynagrodzeń bezosobowych pracowników zatrudnionych przy obsłudze 

wyborów,  

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 985,25 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń bezosobowych pracowników zatrudnionych przy obsłudze wyborów. 

Zmniejsza się : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 228,14 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 700 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 246,98 zł. 

 

 



- 4 – 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 2.170 zł, zmniejsza się o 

10.250 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4240 – zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.361.2015.8 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami, do bibliotek 

szkolnych – zgodnie z Rządowym programem wspierania w 2015 r. organów prowadzących 

szkoły podstawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa 

wśród dzieci i młodzieży – „Książki naszych marzeń”. 

Zmniejsza się : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.568 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.472 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz pracy o kwotę 210 zł. 

 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 10.250 zł wydatki w następujących 

paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.568 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.472 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz pracy o kwotę 210 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się  z przeznaczeniem na nagrody dla 

nauczycieli Gimnazjum z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 270.133 zł wydatki w następujących paragrafach : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 242.883 zł, 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 101 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 27.101 zł, 

- § 4120 – składki na fundusz pracy o kwotę 3 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 45 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.372.2015.3 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

postawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz na realizację zasiłku dla 

opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 3.252 zł 

paragraf 4130 – składki na ubezpieczenie zdrowotne zgodnie z pismami : 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2015.4 z dnia 15 września 2015 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.186 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

- Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.365.2015.8 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.066 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy 

o pomocy społecznej. 

 



- 5 – 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 23.706 zł paragraf 3110 – świadczenia 

społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.367.2015.8 z dnia 23 

września 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

własnych zadań bieżących gmin na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 

kwotę 1.374 zł paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.368.2015.4 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie zmniejszenia 

planu dotacji celowej w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań. 

 

 

 

 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 

 


